



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.057.271,13	4.468.793,92	8.937.587,84	3.958.325,97	8.038.180,75	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	112.500,00	196.339,40	392.678,80	75.000,00	75.000,00	0,00
SUBTOTAL	12.169.771,13	4.665.133,32	9.330.266,64	4.033.325,97	8.113.180,75	0,00
(-) DEDUÇÕES	1.800.477,57	781.972,72	1.563.945,44	587.550,11	1.200.318,38	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.083,62	61.233,36	122.466,72	20.511,30	34.722,41	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	55.606,00	111.212,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.748.393,96	665.133,36	1.330.266,72	567.038,81	1.165.595,97	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.369.293,56	3.883.160,60	7.766.321,20	3.445.775,86	6.912.862,37	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.075.224,37	3.691.741,46	7.383.482,91	1.459.488,38	8.761.326,72	3.077.459,91	5.974.502,52	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.500,00	10.166,67	20.333,33	3.548,94	7.796,85	3.548,94	7.796,85	0,00
SUBTOTAL	11.044.724,37	3.681.574,79	7.363.149,58	1.455.939,44	8.753.529,87	3.073.910,97	5.966.705,67	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.193.275,63	397.758,54	795.517,09	175.514,27	290.092,48	213.010,04	267.476,65	0,00
(-) Deduções	209.700,00	69.900,00	139.800,00	38.884,86	84.290,79	38.884,86	84.290,79	0,00
Amortização de Dívida	209.700,00	69.900,00	139.800,00	38.884,86	84.290,79	38.884,86	84.290,79	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.028.300,00	4.009.433,33	8.018.866,67	1.592.568,85	8.959.331,56	3.248.036,15	6.149.891,53	0,00
RESULTADO	-12.028.300,00	-4.009.433,33	-8.018.866,67	-1.592.568,85	-8.959.331,56	-3.248.036,15	-6.149.891,53	0,00
RESULTADO	-10.279.906,05	-3.344.299,97	-6.688.599,95	-1.025.530,04	-7.793.735,59	-2.680.997,34	-4.984.295,56	0,00
RESULTADO	-1.659.006,45	-126.272,73	-252.545,47	1.853.207,01	-2.046.469,19	197.739,71	762.970,84	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	485.682,70	440.276,77	401.391,91	-38.884,86	-94.464,24
(-) Disponibilidade de Caixa	574.151,67	1.207.382,51	1.239.063,13	31.680,62	664.911,46
(-) Aplicações Financeiras	633.464,73	393.677,03	379.492,07	-14.184,96	-253.972,66
(-) Demais Ativos Financeiros	26.003,30	23.594,15	23.457,47	-136,68	-2.545,83
(+) Restos a Pagar Processados	224.589,71	29.121,10	38.452,41	9.331,31	-186.137,30
II - Dívida Consolidada Líquida	-523.347,29	-1.155.255,82	-1.202.168,35	-46.912,53	-678.821,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-523.347,29	-1.155.255,82	-1.202.168,35	-46.912,53	-678.821,06